



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 フジマック

コード番号 5965 URL <http://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 俊範

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 野原 国弘

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 平成25年8月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	7,171	△1.2	86	△71.0	117	△63.2	22	△88.4
25年3月期第1四半期	7,261	14.4	296	225.8	318	168.6	198	366.8

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 103百万円 (△28.2%) 25年3月期第1四半期 144百万円 (173.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	3.51	—
25年3月期第1四半期	30.25	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	27,059		10,763			39.8
25年3月期	27,131		10,764			39.7

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 10,763百万円 25年3月期 10,764百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	16.00	16.00
26年3月期	—				
26年3月期(予想)		0.00	—	16.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,400	2.4	500	△33.9	520	△33.4	300	△38.9	45.78
通期	32,900	0.6	1,420	△20.0	1,500	△21.9	850	△31.8	129.70

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期1Q	7,136,000 株	25年3月期	7,136,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年3月期1Q	582,416 株	25年3月期	582,416 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	6,553,584 株	25年3月期1Q	6,553,584 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.2「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、新政権による経済政策への期待感などから一部に景気回復に向けた動きが見られたものの、円安による輸入品価格上昇や海外経済の減速懸念などの不安定要因があり、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループ最大の得意先であるレストラン・ファストフード等の外食関連産業も、消費者の節約志向が依然として高く、厳しい状況で推移しております。

このような情勢の下で、当第1四半期連結累計期間の売上高は71億7千1百万円（前年同期比1.2%減）となりました。利益面では、経常利益は1億1千7百万円（前年同期比63.2%減）、四半期純利益は2千2百万円（前年同期比88.4%減）となりました。

なお、当社及び連結子会社の事業は、業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理であり単一のセグメントであります。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の財政状態については、総資産は現預金の増加、売上債権の減少、たな卸資産の増加等の結果、前連結会計年度末比7千1百万円減の270億5千9百万円となりました。負債については未払法人税等の減少等により、前連結会計年度末比7千万円減の162億9千6百万円となりました。純資産は前連結会計年度末比1百万円減の107億6千3百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月14日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,593,541	8,429,372
受取手形及び売掛金	8,487,139	5,533,067
商品及び製品	1,747,513	2,638,286
仕掛品	98,521	158,728
原材料及び貯蔵品	1,373,764	1,261,871
その他	1,028,834	1,180,249
貸倒引当金	△18,283	△12,996
流動資産合計	19,311,032	19,188,580
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,879,822	2,882,748
減価償却累計額	△2,049,029	△2,065,425
建物及び構築物(純額)	830,793	817,323
機械装置及び運搬具	3,458,992	3,493,824
減価償却累計額	△2,563,792	△2,603,943
機械装置及び運搬具(純額)	895,199	889,880
土地	3,457,566	3,457,566
その他	1,402,804	1,397,742
減価償却累計額	△1,226,487	△1,221,953
その他(純額)	176,316	175,788
有形固定資産合計	5,359,876	5,340,558
無形固定資産	26,646	26,646
投資その他の資産		
投資有価証券	939,723	1,002,245
その他	1,648,539	1,708,136
貸倒引当金	△154,475	△206,268
投資その他の資産合計	2,433,786	2,504,112
固定資産合計	7,820,309	7,871,317
資産合計	27,131,341	27,059,897

(株)フジマック(5965) 平成26年3月期 第1四半期決算短信

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,523,062	9,638,954
1年内返済予定の長期借入金	585,451	572,660
未払法人税等	491,874	354,966
賞与引当金	453,285	170,987
役員賞与引当金	17,610	5,180
製品保証引当金	78,100	104,500
その他	1,590,465	1,930,258
流動負債合計	12,739,849	12,777,507
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	1,104,342	996,081
退職給付引当金	220,464	216,079
役員退職慰労引当金	328,429	333,683
その他	973,489	972,821
固定負債合計	3,626,725	3,518,665
負債合計	16,366,574	16,296,173
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	6,783,893	6,702,021
自己株式	△441,299	△441,299
株主資本合計	8,962,109	8,880,238
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	171,227	208,352
土地再評価差額金	1,593,721	1,593,721
為替換算調整勘定	37,709	81,413
その他の包括利益累計額合計	1,802,657	1,883,486
純資産合計	10,764,767	10,763,724
負債純資産合計	27,131,341	27,059,897

(株)フジマック(5965) 平成26年3月期 第1四半期決算短信

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	7,261,578	7,171,579
売上原価	4,872,662	4,860,041
売上総利益	2,388,915	2,311,537
販売費及び一般管理費	2,092,003	2,225,424
営業利益	296,912	86,113
営業外収益		
受取利息	562	1,068
受取配当金	6,754	9,127
受取手数料	15,101	15,173
受取賃貸料	6,897	7,077
その他	11,431	13,810
営業外収益合計	40,746	46,257
営業外費用		
支払利息	8,564	9,120
為替差損	4,173	1,945
その他	6,230	3,975
営業外費用合計	18,968	15,041
経常利益	318,690	117,328
特別利益		
固定資産売却益	142	899
特別利益合計	142	899
特別損失		
固定資産除却損	1,727	2,907
投資有価証券評価損	458	2,293
その他	110	198
特別損失合計	2,295	5,398
税金等調整前四半期純利益	316,537	112,829
法人税、住民税及び事業税	166,090	203,742
法人税等調整額	△47,827	△113,898
法人税等合計	118,262	89,844
少数株主損益調整前四半期純利益	198,274	22,985
四半期純利益	198,274	22,985

(株)フジマック(5965) 平成26年3月期 第1四半期決算短信

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	198,274	22,985
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△14,843	37,125
為替換算調整勘定	△38,922	43,703
その他の包括利益合計	△53,766	80,828
四半期包括利益	144,508	103,814
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	144,508	103,814
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。